
UCHWAŁA NR XLIX/431/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mszczonów w roku 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm[1]) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022r. poz. 572) 
Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLII/374/22 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 23 lutego 2022r. w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Mszczonów w roku 2022 (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 29 marca 2022r. poz. 3554)  
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku do uchwały § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina 
Mszczonów reprezentowana przez Burmistrza Mszczonowa poprzez podejmowanie interwencji 
w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale osób prywatnych- będących opiekunami społecznymi 
wpisanymi do rejestru prowadzonego w Wydziale Gospodarki Gminnej Urzędu Miejskiego 
w Mszczonowie oraz wskazany pracownik Urzędu Miejskiego, koordynujący jednocześnie działalność 
społecznych opiekunów. 

2. Administrator, w trakcie dokonywania wpisu do rejestru, zobowiązany jest wobec wnioskodawcy, 
spełnić obowiązek informacyjny wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku w związku 
z przetwarzania danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenie 
dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.). 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina poprzez: 

1) ustalenie miejsc ( w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące oraz ich 
orientacyjnej liczby, 

2) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Miejskim w Mszczonowie; dokarmianie kotów wolno żyjących będzie 
odbywało się przez cały rok w miejscach ich przebywania, 

3) finansowanie zabiegów weterynaryjnych (w tym sterylizacja albo kastracja oraz szczepienie 
przeciwko wściekliźnie) kotów wolno żyjących w ramach zawartej przez Gminę umowy z lekarzem 
weterynarii; opieka weterynaryjna będzie prowadzona we współpracy ze społecznymi  opiekunami 
kotów wolno żyjących, którzy będą dostarczać zwierzę do gabinetu weterynaryjnego, a następnie 
niezwłocznie po zakończeniu okresu rekonwalescencji po zabiegu, będą zwierzę wypuszczać do 
miejsca, w którym zostało schwytane. 

4. W Urzędzie Miejskim w Mszczonowie prowadzony jest rejestr społecznych opiekunów Zwierząt, 
w którym określone jest miejsce przebywania kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba oraz dane 
osobowe karmicieli. Informacje uwzględnione w rejestrze będą podlegały sprawdzeniu.”; 

2) w załączniku do uchwały §11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Środki finansowe w wysokości potrzebnej na realizację Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie Gminy i będą wydatkowane w następujący sposób: 

LP 
 

Zadania 
 

Środki 
finansowe 

(zł) 
1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im opieki do czasu przekazania 30 500,00 

Id: 9D04D4EF-147D-4EB3-AADF-1D2ACE13F90F. Podpisany Strona 1



do schroniska 
 

2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku w tym sterylizacja, 
kastracja, czipowanie, usypianie ślepych miotów, zapewnienie opieki 
weterynaryjnej zwierzętom przekazanym do schroniska z terenu Gminy 
Mszczonów 

27 000,00 

3. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów oraz inne usługi 
niezbędne przy realizacji Programu 

11 000,00 

4. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 4 200,00 
5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim 300,00 
 Razem: 73 000,00 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Zientek 

 
 

[1] zmiana tekstu jednolitego ogłoszona w Dz.U.2022 poz. 1005, poz. 1079 

Id: 9D04D4EF-147D-4EB3-AADF-1D2ACE13F90F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 4


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11


	Paragraf 2
	Paragraf 3


